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光ファイバ端面検査Tip とアダプタ
VIAVI Solutions は、さまざまな種類の光ファイバ端面検査の Tip
とアダプタを提供しています。
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シリーズ分類
先頭KEY型番 説明 サポートされるデバイス

FBPP プローブ・マイクロスコープ向け
の対物レンズ（バレル・アセンブ
リ）

・P5000i
・FiberChek ™ プローブ

FBPT プローブ検査 Tip ・P5000i
・FiberChek ™ プローブ
・FiberChek Sidewinder ™本体 EOS

FCPT プローブまたは Sidewinder 用検
査 Tip

FiberChek Sidewinder ™本体 EOS

FCPP Sidewinder 用対物レンズ・アセ
ンブリ

FiberChek Sidewinder ™ 本体 EOS

FPT FPT シリーズ AutoID 検査チップ INX700 シリーズ

FMAG 同軸照明検査アダプタ FVAm シリーズ 卓上型マイクロスコープ
※本体EOS＝ Sidewinder 本体は販売終了、Sidewinder 後継機は INX760です。



< 2 >

バレル・アセンブリ (BAP)

FBPT シリーズの Tip には、BAP またはバレルアセンブリが必要なものがあります。 BAP には、複数のチップで
使用できる共通の対物レンズが含まれています。 このアプローチにより、多くの一般的なコネクタ向けの Tip がよ
り経済的になります。 いくつかの Tip には独自の対物レンズや光を取り入れるミラーが含まれており、BAP は必
要ありません。 光学系を含むチップの典型的な例は、到達が困難な領域に対して 60 度の角度を有し、迂回しなが
らも観察できる Tip 構造になっています。

 次ページ FBPT シリーズ Tip では、右端の列で Tip の要・不要についての記述があります。

カタログ
部品型番

種別 製品イメージ 製品説明

FBPP-BAP1 バレル・アセンブリ 標準バレル・アセンブリ
FBPT シリーズ Tip
( 対物レンズを内蔵しない Tip を取付けて使用する）

FBPP-BAP2 バレル・アセンブリ ロングバレル・アセンブリ
FBPT シリーズ Tip 

（要光設定／明るさによる視界狭窄）

FBPP-BAP3 バレル・アセンブリ ナロー・バレル・アセンブリ
ODC 関連または FBPT-U12M-N などに用いる

FBPTシリーズ・アクセサリ

カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明

FBPT-UFCPT FCPT 多芯 Tip を FBP プローブ向けに変換する
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FBPTシリーズTip
FBPT シリーズのプローブ用チップは、FiberChek™ プローブ、FBP-P5000i、および FBP-P5 アナログ検査プロー
ブに取り付けられます。 また、シンプレックス検査で使用するために FiberChek Sidewinder に接続することもで
きます。 FBPT チップは主にバルクヘッド検査に使用されますが、特定のコネクタではパッチコード専用チップも
ございます。

カタログ
部品型番

コネクタ
名称

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

(オス／メス両方）

BAP

FBPT-E2000 E2000 E2000 バルクヘッド PC および APC ４° 不要

FBPT-E2000-N E2000 E2000  バルクヘッド PC および APC 広角
レンズ

不要

FBPT-E2A-A6 E2000 E2000 バルクヘッド PC および APC
60 度アングル Tip

不要

FBPT-FC FC FC バルクヘッド 要

FBPT-FC-P FC FC バルクヘッド
Pro バージョン

要

FBPT-FC-A6 FC FC バルクヘッド
60 度アングル Tip

不要

FBPT-SCFC-A6 FC SC/PC,  FC/PC バルクヘッド
60 度アングル Tip 

不要

FBPT-FC-APC FC FC/APC バルクヘッド 要

FBPT-FCAPC-L FC FC/APC バルクヘッド
バレル不要 Tip

不要

FBPT-FCA-1 FC FC/APC バルクヘッド
マウンティング・カラー無し

要
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

(オス／メス両方）

BAP

FBPT-FC-A6P FC FC バルクヘッド
60 度アングル、Pro バージョン Tip

不要

FBPT-LC LC LC バルクヘッド

      

要

FBPT-LC-L LC LC バルクヘッド
ロングリ－チ Tip

不要

FBPT-LC-XL LC LC バルクヘッド
エクストラ・ロングリ－チ Tip
7.5cm

不要

FBPT-LC-XXL LC LC バルクヘッド
エクストラ・ロングリ－チ Tip
10cm

不要

FBPT-LC-APC LC LC/PC バルクヘッド、LC/APC バルクヘッ
ド互換、ロングリ－チ Tip
4cm

不要

FBPT-LC-APC-8 LC LC/APC バルクヘッド
斜め研磨角度＝８度
メカニカル固定

FBPT-LC-A6S LC LC バルクヘッド
60 度アングル、スクエアヘッド Tip

不要

FBPT-ULC-A6 LC ユニバーサル LC バルクヘッド
60 度アングル、PC/APC 兼用 Tip

不要

FBPT-ULC-A6S LC ユニバーサル LC バルクヘッド
60 度アングル、スクエアヘッド Tip
PC/APC 兼用

不要
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FBPT-U12-A6 LC LC ＆ MU バルクヘッド
60 度アングル、ラウンドフロント Tip

不要

FBPT-LC-DC LC LC ドーター・カード Tip 要

FBPT-MU MU MU バルクヘッド 要

FBPT-MU-L MU MU バルクヘッド
ロングリーチ Tip

不要

FBPT-MU-XL MU MU バルクヘッド
エクストラ・ロングリーチ Tip
全長約 8cm

不要

FBPT-MU-APC MU MU/APC バルクヘッド 不要

FBPT-MU-A6 MU MU バルクヘッド
60 度アングル Tip

不要

FBPT-U12-A6 MU LC ＆ MU バルクヘッド
60 度アングル、ラウンドフロント Tip

不要
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

(オス／メス両方）

BAP

FBPT-SC SC SC バルクヘッド 要

FBPT-SC-L SC SC バルクヘッド
ロングリーチ Tip

不要

FBPT-SC-A6 SC SC バルクヘッド
60 度アングル Tip

不要

FBPT-SCFC-A6 SC SC/PC および FC/PC バルクヘッド
60 度アングル Tip

不要

FBPT-SC-APC SC SC/APC バルクヘッド 要

FBPT-SCA-A6 SC SC/APC バルクヘッド
60 度アングル Tip

不要

FBPT-SC2 SC SC2 バルクヘッド
コネクタ影響軽減タイプ 2

要

FBPT-SC2-L SC SC2 バルクヘッド
コネクタ影響軽減タイプ 2
ロングリーチ Tip

不要

FBPT-SC2-XL SC SC2 バルクヘッド
コネクタ影響軽減タイプ 2
エクストラ・ロングリーチ Tip

不要

FBPT-SC2-A6 SC SC2 バルクヘッド
コネクタ影響軽減タイプ 2
60 度アングル Tip

不要
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

(オス／メス両方）

BAP

FBPT-SMA SMA SMA バルクヘッド Tip 不要

FBPT-SMA-P SMA SMA バルクヘッド Tip
Pro バージョン

不要

FBPT-SMA-A6 SMA SMA バルクヘッド Tip
60 度アングル Tip

不要

FBPT-SMA-LM SMA SMA バルクヘッド Tip
ラージコア

不要

FBPT-ST ST ST バルクヘッド Tip 要

FBPT-ST-L ST ST バルクヘッド
ロングリーチ Tip

不要

FBPT-ST-A6 ST ST バルクヘッド
60 度アングル Tip

不要

FBPT-U12M パッチ
コード

ユニバーサル 1.25mm フェル－ル、
パッチコード用 UPC 研磨 Tip
LC,MU パッチコード向け

要

FBPT-U12MA-SF パッチ
コード

ユニバーサル 1.25mm フェル－ル、
パッチコード用 APC 研磨
SlipFit タイプ Tip
LC/APC、MU/APC パッチコード向
け

要

FBPT-U25M パッチ
コード

ユニバーサル2.5mmフェル－ル、パッ
チコード用 UPC 研磨 Tip
SlipFit タイプに昇格
ST/FC/SC パッチコード向け

要

FBPT-U25MA パッチ
コード

ユニバーサル2.5mmフェル－ル、パッ
チコード用 APC 研磨
SC/APC、FC/APC、ST/APC パッチ
コード向け

要
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

BAP

FBPT-U25PL パッチ
コード

ユニバーサル 2.5mm フェル－ル、パッ
チコード用 UPC 研磨 Tip
プラスチック・フロント Tip
ST/FC/SC パッチコード向け

要

FBPT-U35M パッチ
コード

ユニバーサル 3.5mm フェルール Tip 要

FBPT-MTP-A6 Ribbon MTP/MPO-MM バルクヘッド
RibbonDrive ™ Tip  60 度の機械的
オフセット、KEY 無

不要

FBPT-MTP-L Ribbon MTP/MP-MM バルクヘッド
RibbonDrive ™
ロングリーチ Tip

不要

FBPT-MTPA-L Ribbon MTP/MPO-SM APC バルクヘッド
RibbonDrive ™
ロングリーチ Tip  長尺 7cm

不要

FBPT-MTPA-L-1 Ribbon MTP/MPO-SM APC バルクヘッド
RibbonDrive ™
ロングリーチ KEY 無し  長尺 7cm

不要

FBPT-PRIZM Ribbon PRIZM® MT バルクヘッド
RibbonDrive ™

不要
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

(オス／メス両方）

BAP

FBPT-CS ユニーク CS バルクヘッド Tip 不要

FBPT-CS-APC ユニーク CS/APC バルクヘッド Tip 不要

FBPT-CS-APC-X ユニーク CS/APC バルクヘッド Tip、並列 APC
サーフェイス用

不要

FBPT-CEV-A6 FTTX CORNING Evolv ™ バルクヘッド用
Tip、60 度アングル Tip

不要

FB'PT-PSHLK-
MTA-P

FTTX Pushlok マルチファイバ MT プラグ
Tip

不要

FBPT-PSHLK-
MTA-R

FTTX Pushlok マルチファイバ MT バルク
ヘッド Tip

不要

FBPT-COD-L FTTX OptiTap シンプレックス
ロングリーチ Tip

不要

FBPT-COD-A6 FTTX OptiTap シンプレックス
60 度アングル Tip

不要

FBPT-DLX FTTX DLX ドロップ・ターミナル
シンプレックス Tip

不要

FBPT-FITDP-R FTTX FiberHome FitDP 配電ボックス
バルクヘッド用 Tip

要
BAP1

FBPT-FEBS10-R FTTX ZTE FebS-10 配電ボックスバルク
ヘッド用 Tip

要
BAP1

FBPT-FSTCON FTTX FastConnect バルクヘッド用 Tip 要
BAP1
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称 /種別

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

BAP

FBPT-COD-MT FTTX OptiTip プラグ＆バルクヘッド
RibbonDrive ™  Tip ＆ガイド MM
＊ FBPT-MTOA, FBPT-TPG および
FBPT-MTRG を含む

不要

FBPT-COD-MTA FTTX OptiTip プラグ＆バルクヘッド
RibbonDrive ™  Tip ＆ガイド SM
＊ FBPT-MTOA, FBPT-MTAPG および
FBPT-MTARG を含む

不要

FBPT-COD-MTOA FTTX OptiTip  RibbonDrive ™  Tip のみ
ガイド無し

不要

FBPT-COD-MTPG FTTX OptiTip  RibbonDrive ™ 
プラグ ガイド MM

FBPT-MTOA
のみ必要

FBPT-COD-MTRG FTTX OptiTip  RibbonDrive ™ 
バルクヘッド ガイド MM

FBPT-MTOA
のみ必要

FBPT-COD-MTAPG FTTX OptiTip  RibbonDrive ™ 
プラグ ガイド SM

FBPT-MTOA
のみ必要

FBPT-COD-MTARG FTTX OptiTip  RibbonDrive ™ 
バルクヘッド ガイド SM

FBPT-MTOA
のみ必要

FBPT-ODC-2 FTTX ODC2 ポジション・ガイド for 
プラグ＆バルクヘッド with BAP3
＊ FBPP-BAP3, 
FBPT-ODC-G001, および
FBPT-ODC-G002 を含む

FBPP-BAP3
含

FBPT-ODC-4 FTTX ODC4 ポジション・ガイド for 
プラグ＆バルクヘッド with BAP3
＊ FBPP-BAP3, 
FBPT-ODC-G003 および
FBPT-ODC-G004 を含む

FBPP-BAP3
含
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称 /種別

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

BAP

FBPT-ODC-G001 FTTX ODC2 ポジション・ガイド for
プラグ

FBPP-BAP3
要

FBPT-ODC-G002 FTTX ODC2 ポジション・ガイド for
バルクヘッド

FBPP-BAP3
要

FBPT-ODC-G003 FTTX ODC4 ポジション・ガイド for
プラグ

FBPP-BAP3
要

FBPT-ODC-G004 FTTX ODC4 ポジション・ガイド for
バルクヘッド

FBPP-BAP3
要

FBPT-ODC-G101 FTTX ODC2 ポジション H
+S ガイド for プラグ＆ソケット

FBPP-BAP3
要

FBPT-U12M-N FTTX ODC2 ポジション検査用の
ユニバーサル 1.25mm Tip 
ソケット

FBPP-BAP3
要

FBPT-LEMO1-P Broadcast Lemo  F2 ピン Tip 
 （オス）

要

FBPT-LEMO1-S Broadcast Lemo F2 ソケット Tip
（メス）

要

FBPT-BIC ユニーク Biconic バルクヘッド Tip 要

FBPT-CLIK ユニーク CLIK バルクヘッド Tip for PC&APC 不要
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FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称 /種別

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

BAP

FBPT-D4 ユニーク D4 バルクヘッド Tip 要

FBPT-TOSA-1 MTRJ TOSA/ROSA1.25mm Tip 要

FBPT-TOSA-2 ユニーク TOSA/ROSA 1.25mm 
スリップ・グリップ Tip

要

FBPT-URM URM URM バルクヘッド Tip 不要

FBPT-URMA URM URM APC バルヘッド Tip 不要

FBPT-URM-X URM URM バルクヘッド Tip,  ショート 要

FBPT-LSA ユニーク LSA/DIN バルクヘッド Tip

FBPT-LX5A ユニーク LX5/F3000 バルクヘッド Tip

FBPT-MTRJ-1 MTRJ MTRJ バルクヘッド Tip



< 13 >

FBPTシリーズTip　（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称 /種別

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

BAP

FBPT-MDC MDC MDC バルクヘッド PC 研磨 Tip 不要

FBPT-MDC-APC MDC MDC バルクヘッド PC 研磨 Tip 不要

FBPT-NP-A Nano-
Plug

Sumitomo NanoPlug Side-A Tip 要

FBPT-NP-B Nano-
Plug

Sumitomo NanoPlug Side-B Tip 要

FBPT-SN SENKO SN バルクヘッド PC 研磨 Tip 不要

FBPT-SN-APC SENKO SN バルクヘッド APC 研磨 Tip 不要
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FCPTシリーズTip
FCPT シリーズの Tip は FiberChek Sidewinder の多芯 MTP/MPO 検査用に設計されています。 FCPT-UFBPT
を使用することで、単心コネクタにも対応できるようになります。その場合のみ FBPT シリーズ Tip が Sidewinder
で利用可能になります。

カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

必要な
レンズ
アセンブリ

FCPT-MT-COUPLER MT フェルール・パッチコード
中継アダプタ Sidewinder Tip

無し

FCPT-MT-DC MT フェルール MM ドーターカード
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MT-MB-JSF MT フェルール MM ドーターカード
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MTA-DC MT フェルール SM ドーターカード
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MTA-MB-JSF MT ェルール MM ドーターカード
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MTP MTP/MPO MM バルクヘッド
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MTPA MTP/MPO SM バルクヘッド
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MTPA-1 MTP/MPO SM バルクヘッド
KEY 無し Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1
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カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

必要な
レンズ
アセンブリ

FCPT-COD-MT-P OptiTip  プラグ MM 
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-COD-MT-R OptiTip バルクヘッド MM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-COD-MTA-P OptiTip  プラグ SM 
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-COD-MTA-R OptiTip バルクヘッド SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MTP-L MTP/MPO MM バルクヘッド
Sidewinder Tip
ロングリーチ

FCPP-OLA-2

FCPT-MTPA-L MTP/MPO SM バルクヘッド
Sidewinder Tip
ロングリーチ

FCPP-OLA-2

FCPT-MTP-
COUPLER

MTP/MPO SM/MM パッチコード
中継アダプタ
Sidewinder Tip

無し

FCPT-ODC12-P ODC-12 Plug MM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-ODC12-S ODC-12 Socket MM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-ODC12A-P ODC-12 Plug SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-ODC12A-S ODC-12 Socket SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1
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カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

必要な
レンズ
アセンブリ

FCPT-QODC2-P Q-ODC-2 Plug  MM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-QODC2-S Q-ODC-2 Socket  MM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-JMTA-P JunHon プラグ  SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-JMTA-R JunHon バルクヘッド  SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-LC 単心 LC/PC バルクヘッド
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-MMCA-C MMC 16x1、12x2 パッチコード
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-1

FCPT-IP9A-P IP9 プラグ SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-3

FCPT-IP9W-P IP9 ユニバーサルプラグ SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-3

FCPT-IP9A-R IP9 バルクヘッド SM
Sidewinder Tip

FCPP-OLA-3

FCPTシリーズ・アクセサリ
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カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

必要な
レンズ
アセンブリ

FCPT-UFBPT 単心 FBPT シリーズ Tip アダプタ
Sidewinder Tip

レンズ無し
アダプタ

FCPP-OLA-1 標準 光学用対物レンズ・アセンブリ
Sidewinder

FCPP-OLA-2 ロングリーチ 光学用対物レンズ・
アセンブリ Sidewinder

FCPP-OLA-3 IP9 ガイド 光学用対物レンズ・
アセンブリ Sidewinder
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FPTシリーズ・アダプタ
FPT シリーズの検査 Tip は新製品 INX700 シリーズのガンタイプ第二世代の検査プローブ専用です。これらのチッ
プには Auto ID 機能があり、これにより検査 Tip がマイクロスコープと直接通信することにより、固有の光学設定
やその他の情報を使用して、最適な視野範囲に自動調整されます。

カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明

FPT-E2000-A E2000 APC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-E2000-A-C E2000 APC パッチコード用 INX AutoID チップ

FPT-FC FC PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-LC LC PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-LC-A LC PC APC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-LC-L LC PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ 
ロングリーチ

FPT-LC-D LC PC  2 心 バルクヘッド用 INX AutoID チップ 

FPT-LC-A-D LC APC  2 心 バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-LC-D-C LC PC  2 心 パッチコード用 INX AutoID チップ

FPT-LC-A-D-C LC APC  2 心 パッチコード用 INX AutoID チップ

FPT-LC-D-L LC PC  2 心 バルクヘッド 用 INX AutoID チップ
ロングリーチ
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カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明

FPT-MU-L MU PC バルクヘッド 用 INX AutoID チップ
ロングリーチ

FPT-SC SC PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-SC-A SC APC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-SC-A-L SC APC バルクヘッド用 INX AutoID チップ
ロングリーチ

FPT-SCFC-A FC/APC および SC/APC バルクヘッド共用
 INX AutoID チップ

FPT-U25-A-C 2.5mm APC パッチコ－ド用 INX AutoID チップ

FPT-CS CS PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-SN INX の SN PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-MDC MDC PC バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-MMC-A-C MMC APC パッチコード用 INX AutoID チップ
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カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明

FPT-MPO MPO-MM バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-MPO-A MPO-APC, SM バルクヘッド用 INX AutoID チップ

FPT-MPO-A6 MPO-MM バルクヘッド用 INX AutoID チップ
60 度アングル Tip

FPT-MPO-A-A6-U MPO-APC、SM バルクヘッド用 INX AutoID チップ
60 度アングル Tip、KEY アップ

FPT-MPO-A-A6-D MPO-APC、SM バルクヘッド用 INX AutoID チップ
60 度アングル Tip、KEY ダウン

FPT-OTAP-A-P OptiTap APC プラグ用 INX AutoID チップ

FPT-OTIP-MT-A OptiTap MT APC コネクタ（プラグとバルクヘッド
のためのガイドが別途必要・添付無） 用 INX AutoID 
チップ

FPT-OTIP-MT-A-KIT1 OptiTap MT APC コネクタ用 INX AutoID チップ
（プラグとバルクヘッドのためのガイドと、FPT-
OTIP-MT-A が含まれる）
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カタログ
部品型番

製品イメージ 製品説明

FPT-PSHLK-A-P Pushlok APC プラグ用 INX AutoID チップ

FPT-PSHLK-A-A6-R Puchlok APC バルクヘッド用 INX AutoID 
チップ、60 度アングル

FPT-QODC12-MT-A-P Q-ODC-12 MT APC プラグ用 INX AutoID チップ

FPT-QODC12-MT-A-R Q-ODC-12 MT APC バルクヘッド用 INX 
AutoID チップ
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FMAGシリーズ・アダプタ
FMAG シリーズアダプタはパッチコード検査用に設計されています。 それらは FVAm 卓上型（ベンチトップ）マ
イクロスコープで利用する各光コネクタ用のアダプタです。

FMAG シリーズアダプタはマグネット式のため、オペレータはアダプタを素早く交換でき、正確な位置合わせを行
うことができます。 FMAG シリーズの各アダプタには、緑色（APC）または青色（PC）の色分けされたインジケー
タがあり、押すかまたは引くだけで、PC 研磨でも APC 研磨でも検査することができるようになっています。

カタログ
部品型番

コネクタ
名称また
は種別

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

FMAG-MPO MPO MTP/MPO アダプタ FVAm
MM/SM、PC/APC

　FMAG-MPO-1 MPO MTP/MPO アダプタ FVAm
MM/SM、PC/APC、　反転キー

FMAG-MT MT-RJ MT-RJ フェルール アダプタ FVAm
MM/SM、PC/APC

　

FMAG-QSFP MPO QSFP アダプタ FVAm
MM/SM、PC/APC

FMAG-U25 ユニバーサ
ル

ユニバーサル 2.5mm フェルール・ア
ダプタ FVAm
MM/SM、PC/APC 　

  

FMAG-SC SC SC アダプタ  FVAm
MM/SM、PC/APC 　
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FMAGシリーズ・アダプタ（続き）

カタログ
部品型番

コネクタ
名称また
は種別

製品イメージ 製品説明 コネクタ
イメージ

FMAG-U12 ユニバーサ
ル

ユニバーサル 1.25mm フェルール・ア
ダプタ FVAm
MM/SM、PC/APC 　

　

FMAG-LC LC LC アダプタ  FVAm
MM/SM、PC/APC 　

FMAG-OSFP MPO OSFP アダプター、 MM/SM、 PC/APC

FMAG-MMC その他 MMC アダプター、SM/MM、
PC/APC

FMAG-TMT その他 TMT アダプター、SM/MM、
PC/APC

FMAG-AC951 その他 AC951 ユニバーサル・クラシェル磁
気アダプタ、MM/SM、 PC/APC
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Tipケース
Tip を収納可能なハードケースです。

カタログ
部品型番

製品説明

FBPP-TACS1 透明プラスチック、最大 18 個の調整可能コンパートメント

（18cm × 10cm × 3.7cm）

FBPP-TACS2
黒色プラスチック、9 つの切り欠きのある発泡スチロール　（14cm × 7.7cm × 3.7cm）

FBPP-TACS3
黒色プラスチック、５つの切り欠きのある発泡スチロール　（12cm × 12.4cm × 3.7cm）

FBPP-TACS7 透明プラスチック、最大 16 個の調整可能コンパートメント（いちばん大きいの）

（27.5cm × 17.5cm × 4.5cm）

FBPP-GC-6 FC Sidewinder 製品についてくる透明のプラスチックケース

最大 6 個の調整可能コンパートメント（12cm × 8.5cm × 3.3cm）


